
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 20056/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Martin Baudis  

Mobil +420 601 570 898  

E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz  

    

    

 

„Areál HZS Plzeň“ 

- na zpracování záměru projektu 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy 

dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

 

všiml jsem si zakázky ohledně návrhu a zpracování PD novostavby HZS. Zároveň je 

zakázka vyhlášená podle zákona jako podlimitní (sektorová). 

 

Jako hodnotící kritérium je použita cenová nabídka. 

 

Výběr dodavatele PD pouze podle nejnižší ceny je v rozporu dle ZoZVZ dle hlavy X a 

§ 114, které se vztahuje i na podlimitní režim - předpokládám, že tak i sektorový 

podlimitní režim... 

 

Je to tak? budete redefinovat způsob hodnocení s ohledem na tuto okolnost? 

 

Děkuji 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Vážení, 

Zadavatel zadává předmětnou VZ při výkonu své relevantní činnosti ve smyslu ust. § 

153 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) ve spojení s ust. § 158 odst. 1 ZZVZ a jedná se 

tedy o sektorovou veřejnou zakázku. 

 

S ohledem na skutečnost, že předpokládaná hodnota předmětné sektorové VZ 

nedosahuje finančního limitu, který je stanovený prováděcím předpisem pro tzv. 

„nadlimitní“ sektorové VZ, zadavatel postupuje v souladu s ust. § 158 odst. 1 ZZVZ a 

nezadává předmětnou sektorovou VZ v zadávacím řízení podle pravidel ZZVZ. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

ZZVZ reguluje pravidla, tj. i pravidla pro hodnocení nabídek a výběr hodnotících 

kritérií, pouze pro nadlimitní sektorové veřejné zakázky. Postup Zadavatele je tak při 

zadání podlimitní sektorové VZ a sektorových veřejných zakázek malého rozsahu 

mimo rámec ZZVZ.  

 

Zadavatel proto na zákl. výše uvedeného zvolil u předmětné sektorové VZ u způsobu 

hodnocení nabídek jako hodnotící kritérium nabídek: nejnižší nabídkovou cenu, v 

souladu se svojí Směrnicí regulující zadávání veřejných zakázek s přiměřeným 

ohledem k zásadám ust. § 6 ZZVZ.  

 
Co se týče systematického uspořádání a členění § v ZZVZ; Hlava X, resp. § 114 ZZVZ v ní 

obsažený, je zařazen do části čtvrté - „nadlimitní režim“. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 

nabídek. 
 
Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

   

……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2022-10-20T12:23:26+0000


		2022-10-20T16:16:33+0200
	Petr Hofhanzl e9b53ff5f525c4bddefac9d062130488529460bf
	Podepsáno elektronicky




